당  기 28,521 3,105 - 31,626

전  기 22,598 2,889 - 25,487

총자산
당기말 442,029 62,189 144,438 648,656

전기말 401,006 65,750 142,882 609,638

(단위: 백만원)

구  분 국내 중국 북미 남미 동남아 유럽 기타 합  계

매출
당  기 246,503 7,852 10,856 29,645 57,028 17,543 42,353 411,780

전  기 220,417 9,128 16,195 32,976 68,105 20,193 40,941 407,955

비유동자산
당기말 351,911 - - - - - - 351,911

전기말 338,331 - - - - - - 338,331

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 57

며 경영자는 각 위험별 관리절차를 검토하고 정책에 부합하는지 검토하고 있습니다.

29-1 환율변동위험

당사는 정상적인 거래에서 야기되는 환율변동위험에 노출되어 있습니다. 동 위험은 해당 영

업부문의 기능통화와는 다른 통화로 매출 혹은 구매거래가 발생함에 따른 것입니다. 당사 총

매출의 약 40%(전기: 47%) 가량은 해당 매출을 발생시키는 영업부문의 기능통화와는 상이

한 통화로 거래되고 있습니다. 따라서 당사는 이러한 환율변동위험 노출에 따른 영향을 완화

하고자 표시 통화로 수출채권을 할인하는 외화차입금을 사용하고 있습니다. 당사는 외화표

시 매출채권의 약 37%정도는 이러한 방법으로 위험을 회피할 수 있다고 판단하고 있습니다.

보고기간종료일 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채의 장부금액은 다

음과 같습니다.

당사는 내부적으로 원화 환율 변동에 대한 환위험을 정기적으로 측정하고 있습니다.

다른 모든 변수가 일정하다고 가정할 때 합리적인 범위에서 가능한 환율변동이 당사의 세전

순이익에 미치는 효과 및 기업실체의 자본에 미치는 효과에 대한 민감도분석 결과는 다음과

같습니다.

상기 민감도 분석은 보고기간종료일 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및 부

채를 대상으로 하였습니다.

29-2 신용위험

당사는 신용거래를 희망하는 모든 거래상대방에 대하여 신용검증절차의 수행을 원칙으로 하

여 신용상태가 건전한 거래상대방과의 거래만을 수행하고 있습니다. 또한, 대손위험에 대한

(단위: 백만원)

구  분
당  기 전  기

자  산 부  채 자  산 부  채

USD 49,072 32,477 44,445 18,460

EUR 872 859 1,159 333

JPY 45,799 2,576 - 129

GBP 298 - - 25

PLN - - - 39

합   계 96,041 35,912 45,604 18,986

(단위: 백만원)

구  분
당  기 전  기

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 1,659 (1,659) 2,599 (2,599)

EUR 1 (1) 83 (83)

JPY 4,322 (4,322) (13) 13

GBP 29 (29) (3) 3

PLN - - (4) 4

합   계 6,011 (6,011) 2,662 (2,662)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 58

노출정도가 중요하지 않은 수준으로 유지될 수 있도록 매출채권잔액에 대한 지속적인 관리

업무를 수행하고 있습니다. 당사의 대손위험에 대한 노출정도는 주석 4에 기술하였습니다.

한편, 당사는 영업부문이 위치하는 국가에서 발생하지 않은 거래에 대해서는 본사 신용관리

부의 승인을 득한 경우를 제외하고는 신용을 제공하지 않고 있습니다.

보고기간종료일 현재 해외수출거래처에 대한 매출채권 및 기타채권은 47,520백만원(전기

:46,332백만원)으로서 총 매출채권 및 기타채권의 44%(전기:42%)를 차지하고 있습니다.

당사는 상기 해외매출채권 및 기타채권과 관련하여 한국수출보험공사와 수출보증보험계약

을 체결하고 있습니다. 상기 해외매출채권 및 기타채권을 제외하고는 중요한 신용위험의 집

중은 없으며, 이를 제외한 매출채권 및 기타채권은 다수의 거래처에 분산되어 있습니다.

현금 및 현금성자산, 장단기금융기관예치금, 매도가능금융상품, 대여금 및 보증금   등으로

구성된 기타금융자산으로부터 발생하는 신용위험은 거래상대방의 부도 등으로 인하여 발생

합니다. 이러한 경우 당사의 신용위험 노출정도는 최대 해당 금융상품장부금액과 동일한 금